



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 1 de 6

Termo de Adjudicação

Processo 51 / 2023

Nº.Modalidade 18

Modalidade Pregão Presencial (10.520/02)

Data : 12/05/23

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVORIZONTE/MG.

ANA CLARA SANTOS CARDOSO, ASSESSOR DO NUCLEO DE LICITAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor N C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

34.549.551/0001-20

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
008	280,0000	Pacote	24989 - AMENDOIM: AMENDOIM CRU, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 500 GRS, 1º QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	9,9900	2797,20
011	900,0000	PCT	13266 - ARROZ BRANCO PACOTE COM 5KG, TIPO I, GRUPO: BENEFICIADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO (Ouro Velho)	20,9900	18891,00
013	600,0000	Pacote	32799 - AVEIA EM FLOCOS USADO PARA CRIANÇAS COM DIABETES (apti)	3,5900	2154,00
014	10,0000	kg	32800 - AMEIXA SECA SEM CAROÇO-USADO PARA ADOÇAR AS RECEITAS NAS CRECHES (violetera)	48,9900	489,90
024	100,0000	Unidade	25015 - CACAU EM PÓ 100% EMBALAGEMCOM 200 GR. USADO PARA CRIANÇA COM DIABETES. (in natura)	14,9900	1499,00
027	10,0000	UNID	13290 - CANELA EM CASCA PACOTE COM 80G (kero +)	16,1700	161,70
039	10,0000	Kg	25037 - FARINHA DE TRIGO -INTEGRAL, PRÓPRIA PARA CONFEÇÃO DE BOLOS E AFINS, 1ª LINHA. EMBALAGEM DE 1KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (Dona Benta)	12,9900	129,90
043	100,0000	UNID	20258 - FERMENTO BIOLÓGICO - SECO INSTANTANEO "PARA PAO", SACHE DE 30 GRS (kero +)	3,8900	389,00
045	30,0000	Unidade	32806 - FORMULA ALIMENTAR ANTI-REFLUXO NAO CONTEM GLUTEN, EMBALAGEM COM 400G (danone)	41,9900	1259,70
047	200,0000	Unidade	32807 - FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO EMBALAGEM CONTENDO 500G (sinhá)	3,1400	628,00
048	2300,0000	Kg	25049 - LARANJA - IN NATURA, 1º QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (in natura)	2,9900	6877,00
053	150,0000	Kg	25057 - LINGUIÇA DE FRANGO EMBALAGEM DE 1 KG (Riveli)	19,9900	2998,50
054	800,0000	KG	93 - MACARRÃO MASSA COMUM ESPAGUETE Nº 0 PCTS 1 KG (Yara 0)	6,1900	4952,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 2 de 6

055	800,0000	KG	92 - MACARRÃO CORTADO (TIPO PAI NOSSO) PCTS C/1 KG (Oregon)	6,1900	4952,00
066	2200,0000	KG	110 - PEITO DE FRANGO DE GRANJA 1ª QUALIDADE (Frial)	10,9900	24178,00
068	500,0000	KG	13440 - POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 1KG (Amafil)	11,3900	5695,00
070	200,0000	Unidade	32812 - SARDINHA EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA METALICA DE 500G A 1 KILO. (88)	6,5900	1318,00
073	60,0000	Kg	25111 - UVA PASSA SEM SEMENTES (Violetera)	31,9400	1916,40
Valor Total:					81.286,30

Fornecedor R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA

32.263.288/0001-83

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	600,0000	UNID	20247 - ABACAXI IN NATURA. FRESCO, DE BOA QUALIDADE. (IN NATURA)	5,4000	3240,00
002	800,0000	Kg	24979 - ABÓBORA TIPO JAPONESA (MORANGA): IN NATURA 1º QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAM DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (IN NATURA)	2,2700	1816,00
003	150,0000	Unidade	24980 - ACHOCOLATADO EM PÓ, COM ACTIV G, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, FERRO, MAGNÉSIO, VITAMINAS, EMBALAGEM DE 800G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. (VIANEZA)	10,1000	1515,00
004	1000,0000	PCT	13249 - AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM COM 5 Kg, 1ª QUALIDADE (GLOBOCUCAR)	18,1700	18170,00
005	10,0000	Unidade	24982 - ADOÇANTE EM PÓ CULINÁRIO STEVIA 100%, EMBALAGEM COM 70 GRAMAS.USADO PARA CRIANÇAS COM DIABETES. (ASSUGRIM)	9,9800	99,80
006	100,0000	Unidade	32798 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS GALÃO DE 20 LITROS (DA FE)	13,2000	1320,00
007	200,0000	Kg	24987 - ALHO: BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA CONFORME NECESSIDADE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG. (IN NATURA)	14,3000	2860,00
009	150,0000	Pacote	24990 - AMIDO DE MILHO - PACOTES DE 500G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. (PACHA)	3,6000	540,00
010	1200,0000	PCT	29543 - ARROZ - PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PACOTES DE 5 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE (CODIL)	22,0000	26400,00
012	30,0000	Kg	24993 - ARROZ INTEGRAL EMBALAGEM COM 2 KG.USADO PARA CRIANÇAS COM DIABETES. (CODIL)	11,0000	330,00
017	2500,0000	KG	13275 - BANANA - TIPO "PRATA" IN NATURA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, (IN NATURA)	3,9900	9975,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 3 de 6

018	2200,0000	Kg	25000 - BATATA - INGLESA IN NATURA, 1º QUALIDADE, TAMANTE COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG. (IN NATURA)	4,7000	10340,00
019	550,0000	KG	54 - BATATA DOCE IN NATURA (IN NATURA)	4,5000	2475,00
020	1000,0000	Kg	25003 - BETERRABA: IN NATURA, 1º QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (IN NATURA)	3,9000	3900,00
021	200,0000	CAIXA	25008 - BISCOITO: DE DOCE TIPO MAIZENA CAIXA DE 1,5 KG, COM PACOTES INTERNOS INDIVIDUAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. (AYMORE)	18,9000	3780,00
022	200,0000	CAIXA	25010 - BISCOITO: DE SAL TIPO CREAM CRAKER CAIXA DE 1,5 KG, COM PACOTES INTERNOS INDIVIDUAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. (AYMORE)	19,9000	3980,00
023	200,0000	CAIXA	25009 - BISCOITO: DE DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, CAIXA DE 1,5 KG, COM PACOTES INTERNOS INDIVIDUAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. (AYMORE)	19,8000	3960,00
025	1200,0000	Pacote	25017 - CAFÉ FORTE, TORRADO E MOÍDO, MOAGEM FINA, TORRAÇÃO ESCURA, CAFÉ PREDOMINANTE ARÁBICA, PACOTE DE 250 GRAMAS. TODAS ESTAS ESPECIFICAÇÕES DEVEM ESTAR CONTIDAS NA EMBALAGEM QUE DEVERÁ CONTER TAMBÉM: O SELO DE PUREZA ABIC, PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ - PQC E O DE RESPONSABILIDADE EMPRESARIAL. NA EMBALAGEM AINDA DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE.O PRODUTO (OURO DO VALE)	7,4000	8880,00
026	10,0000	UNID	13289 - CAMOMILA PCT COM 4G (ARRUDA)	0,9800	9,80
028	2300,0000	Kg	25020 - CARNE: BOVINA (MÚSCULO) IN NATURA 1º QUALIDADE, TIPO MOÍDA, SEM PELANCA, SEM GORDURA, REFRIGERADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. ENTREGA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESPECIFICA PARA ALIMENTOS	30,9000	71070,00
029	2300,0000	Kg	25019 - CARNE: BOVINA (MÚSCULO) IN NATURA 1º QUALIDADE, CORTADA EM PEDACOS, SEM PELANCA, SEM GORDURA, REFRIGERADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. ENTREGA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESPECIFICA PARA ALIMENTOS REFRIGERADA. (IN NATURA)	30,0000	69000,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 4 de 6

030	320,0000	Kg	25021 - CEBOLA - IN NATURA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG . (IN NATURA)	3,0000	960,00
031	1200,0000	Kg	25025 - CENOURA: IN NATURA ESPECIAL 1ºQUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (IN NATURA)	6,1000	7320,00
032	1200,0000	Kg	25026 - CHUCHU IN NATURA, DE 1ºQUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA SEMANAL ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG (IN NATURA)	3,0000	3600,00
033	300,0000	PCT	29548 - COLORÍFICO- EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE PACOTES DE 500 GRAMAS. MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, (PACHA)	5,0000	1500,00
034	400,0000	PCT	20256 - CREME DE MILHO - PACOTES DE 500 GRAMAS, CANJICA FINO 100% DE MILHO, NAO CONTEM GLUTEN (PACHA)	2,8500	1140,00
035	10,0000	UNID	20242 - ERVA DOCE PACOTE COM 80GR (ARRUDA)	10,5400	105,40
036	200,0000	Kg	25033 - FARINHA : MATÉRIA-PRIMA MANDIOCA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE . EMBALAGEM DE 1 (UM) KG.	6,4000	1280,00
037	600,0000	Kg	25035 - FARINHA DE TRIGO - TIPO COM FERMENTO ESPECIAL, PRÓPRIA PARA CONFEÇÃO DE BOLOS E AFINS, 1ª LINHA. EMBALAGEM DE 1KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (GLOBO)	5,0000	3000,00
038	500,0000	Kg	25036 - FARINHA DE TRIGO - TIPO SEM FERMENTO ESPECIAL, PRÓPRIA PARA CONFEÇÃO DE BOLOS E AFINS, 1ª LINHA. EMBALAGEM DE 1KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (GLOBO)	4,5000	2250,00
040	100,0000	kg	32803 - FARINHA DE ARROZ, USADA PARA CRIANÇAS COM ALERGIA A TRIGO. (FITO)	14,3600	1436,00
041	100,0000	kg	32805 - TRIGO PARA QUIBE, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS (PACHA)	5,0000	500,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 5 de 6

042	2000,0000	Kg	25039 - FEIJÃO-CARIOCA TIPO 1,NOVO,CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO A CONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. (DA DINHA)	8,7500	17500,00
044	120,0000	UNID	20259 - FERMENTO EM PO QUIMICO - "PARA BOLO" LATA DE 100 GRS (PO ROYAL)	4,0000	480,00
049	20500,0000	UNID	13378 - LEITE DE VACA INTEGRAL, EMBALAGEM COM 01 LITRO, UHT, LONGA VIDA TETRA PAK (CEMIL)	6,0500	124025,00
050	200,0000	Unidade	25055 - LEITE EM PÓ INTEGRAL.CARACTERÍSTICA TÉCNICAS:LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. O PRODUTO DEVE CONTER NO MÍNIMO 3,5% DE GORDURA, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, C, D E FERRO COR BRANCA INTERIOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO ATÉ 500 GRAMAS. DEVERÁ TRAZER INFORMAÇÕES GERAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS, INSTANTÂNEO AS BORDAS DO FECHO DE VEDAÇÃO DA EMBALAGEM DEVEM ESTAR PERFEITAS (SEM ORIFÍCIOS OU DEFEITOS) QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE E O VALOR NUTRICIONAL DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR ÁCIDO INTENSO OU PROBLEMAS DE VEDAÇÃO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações:	18,0000	3600,00
056	20,0000	Pacote	32811 - MACARRAO DE ARROZ, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, USADO PARA CRIANÇAS COM ALEGIA AO TRIGO. (STA AMALIA)	6,9800	139,60
057	2200,0000	Kg	25059 - MAÇA- NACIONAL VERMELHA IN NATURA FRESCA, DE 1ºQUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E	6,9000	15180,00
058	1200,0000	Kg	25061 - MAMÃO IN NATURA DE 1º QUALIDADE, FRESCA, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, COM COR UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (IN NATURA)	5,0000	6000,00
059	2000,0000	Kg	25063 - MANDIOCA - IN NATURA DE 1º QUALIDADE, FRESCA, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, COM COR UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG. (IN NATURA)	2,9500	5900,00
060	280,0000	UNID	29545 - MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE; EMBALAGEM DE 500 GRAMAS QUE DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E O NUMERO DO LOTE. (ITA)	20,0300	5608,40
061	1000,0000	PCT	13399 - MILHO PARA CANJICA BRANCA, EMBALAGEM DE 500 GR (PACHA)	5,9500	5950,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 6 de 6

062	200,0000	PCT	13400 - MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GR (PACHA)	3,5500	710,00
063	1500,0000	Unidade	25071 - ÓLEO DE SOJA - REFINADO EMBALAGEM DE 900 ML. LIMPAS, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 900 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE (VITA LEV)	6,8400	10260,00
064	65,0000	UNID	29546 - ORÉGANO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 10 GR. (ARRUDA)	1,1000	71,50
065	1800,0000	DUZIA	25073 - OVOS DE GRANJA FRESCO - BRANCOS, GRANDES 1ºQUALIDADE, LIMPOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA SEM RACHADURAS OU DANOS FÍSICOS E OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (IN NATURA)	8,9000	16020,00
069	300,0000	Kg	25101 - SAL- REFINADO, IODADO,ISENTO, DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO E LIMPO, CONTENDO DE 1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO	1,1000	330,00
072	300,0000	Kg	25107 - TOMATE IN NATURA - 1ºQUALIDADE ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLASSIFICADA COMO LEGUME, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE. ENTREGA ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG (IN NATURA)	6,0000	1800,00
074	20,0000	Pacote	33405 - MACARRÃO DE ARROZ CARACTERÍSTICAS: SEM GLÚTEN E SEM OVOS, CORTE ESPAGUETE, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE E SEM OVOS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUALIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 01(UM) ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA AO REQUISITANTE. EMBALAGEM	6,9800	139,60
Valor Total:					480.466,10

ANA CLARA SANTOS CARDOSO
ASSESSOR DO NUCLEO DE LICITAÇÃO